

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	26/08/2024					
1.2	ÁREA USUARIA	PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD DE REQUE, DISTRITO DE REQUE - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI N° 2539059					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	AOI00108600289 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD DE REQUE, DISTRITO DE REQUE - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. CUI 2539059					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	34					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		CUI N° 2539059			
		Documento que declaró la viabilidad		FORMATO N° 07-A DE FECHA DE REGISTRO 27/12/2021 Y FECHA DE VIABILIDAD 30/12/2021			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Solicitud de Bienes o Servicios N° 00000151-2024- PRODUCE/DVMTYPE-I-PNDP		Fecha de recepción	30/07/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	2/08/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
S/N	1	1	Proveído N° 00009013-2024-PRODUCE/OA	1/08/2024				
Se solicitó al área usuaria: - Corregir el porcentaje de participación en la recepción de obra de la estructura de costos del supervisor de obra.								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
S/N	1	1	Proveído N° 00000415-2024-PRODUCE/DVMYPE-I-PNDP	2/08/2024				
El área usuaria actualizó los TDR, al incluir lo siguiente: - Se corrigió el porcentaje de participación en la recepción de obra de la estructura de costos del supervisor de obra								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
S/N	Mediante <u>Proveído N° 000415-2024-PRODUCE/ DVMYPE-I-PNDP</u> , el área usuaria actualizó de oficio los TDR lo siguiente: - Se corrigió el porcentaje de participación en la recepción de obra de la estructura de costos del supervisor de obra.							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS								
DEL PROVEEDOR								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
S/N	Las cotizaciones recibidas por los proveedores ALANOCA ARAGON BERNARDO y LAURA RAMON LUIS ANTONIO han sido elaboradas en base a la Estructura de costos proporcionada por el PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA, en calidad de área usuaria, conforme consta en el expediente de contratación.							
DE LA ENTIDAD								
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
S/N	Estructura de costos proporcionada por el PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA, en calidad de área usuaria. (ver anexo adjunto)							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 973,885.79, conforme a lo siguiente: -Supervisión y recepción de obra: S/ 939,363.83. - Liquidación de obra: S/ 34,521.96.					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
Estructura de costos proporcionada por el PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA, en calidad de área usuaria (ver anexo adjunto)								

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	19/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Se determinó la pluralidad de proveedores: - ALANOCA ARAGON BERNARDO - LAURA RAMON LUIS ANTONIO				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO
-				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	X	NO
Considerando el tipo de requerimiento, se debe utilizar como factores de evaluación, aquellos que se encuentran indicados en el numeral 51.4 del artículo 51° del Reglamento. En ese orden, específicamente y según la presente indagación de mercado, se deberá considerar los siguientes factores de evaluación técnica: - Experiencia del postor en la especialidad - Metodología propuesta Asimismo, en caso el postor acceda a la etapa de evaluación económica, se deberá considerar los siguientes factores de evaluación económica: - Precio				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO
-				
5.	RONNY FERNANDO CASTRO AREVALO DIRECTOR DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				



PERÚ

Ministerio
de la Producción

PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

ANEXO N° 1



VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA



PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD REQUE, DISTRITO DE REQUE -PROVINCIA DE CHICLAYO -DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE : CUI N° 233905

Entidad: Programa Nacional de Diversificación Productiva
Ubicación: Reque - Chiclayo - Lambayeque
Plazo de Ejecución de Obra: 420 Días Calendarios
Recepción: 30 Días Calendarios
Liquidación: 30 Días Calendarios
Fecha de Presupuesto: 15/12/2023

I PERSONAL PROFESIONAL							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTICIP.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISIÓN (INC. LEYES SOCIALES) Supervisor de obra	mes	1.00	100.00%	14.00	10,000.00	140,000.00
2.00	Supervisor Especialista en Estructuras y Mecánica de Suelos	mes	1.00	50.00%	8.00	8,000.00	32,000.00
3.00	Supervisor Especialista en Arquitectura	mes	1.00	50.00%	8.00	8,000.00	32,000.00
4.00	Supervisor Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	50.00%	6.00	7,000.00	21,000.00
5.00	Supervisor Especialista en Instalaciones Electromecánicas	mes	1.00	50.00%	7.00	7,000.00	24,500.00
6.00	Supervisor Especialista en Seguridad de Obra y Medio Ambiente	mes	1.00	100.00%	14.00	6,000.00	84,000.00
7.00	Supervisor Especialista en Costos y Valorizaciones	mes	1.00	50.00%	14.00	6,000.00	42,000.00
8.00	Asistente de Supervisión de Obra	mes	1.00	100.00%	14.00	5,000.00	70,000.00
Sub total							445,500.00
II PERSONAL TECNICO							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTICIP.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00	PERSONAL TECNICO DE SUPERVISIÓN (INC. LEYES SOCIALES) Topógrafo Técnico	mes	1.00	100.00%	2.00	3,000.00	6,000.00
2.00	Equipo topográfico	mes	1.00	100.00%	2.00	1,500.00	3,000.00
3.00	Chofer	mes	1.00	100.00%	14.00	2,500.00	35,000.00
Sub Total							44,000.00
III RECEPCION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTICIP.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISIÓN (INC. LEYES SOCIALES) Supervisor de obra	mes	1.00	50.00%	1.00	10,000.00	10,000.00
2.00	Supervisor Especialista en Estructuras y Mecánica de Suelos	mes	1.00	25.00%	1.00	8,000.00	2,000.00
3.00	Supervisor Especialista en Arquitectura	mes	1.00	25.00%	1.00	8,000.00	2,000.00
4.00	Supervisor Especialista en Instalaciones Sanitarias	mes	1.00	25.00%	1.00	7,000.00	1,750.00
5.00	Supervisor Especialista en Instalaciones Electromecánicas	mes	1.00	25.00%	1.00	7,000.00	1,750.00
6.00	Supervisor Especialista en Costos y Valorizaciones	mes	1.00	25.00%	1.00	6,000.00	1,500.00
Sub Total							19,000.00
IV INSUMOS PARA RECEPCION DE OBRA							
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	FACTOR	% PARTICIP.	CANTIDAD UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1.00	Copias documentos	mes	1.00		1.00	500.00	500.00
2.00	Copias planos	mes	1.00		1.00	450.00	450.00
3.00	Dossier de Calidad	mes	1.00		1.00	1,000.00	1,000.00
4.00	Comunicaciones	mes	1.00		1.00	400.00	400.00
5.00	Útiles de oficina	mes	1.00		1.00	300.00	300.00
6.00	Alquiler oficina	mes	1.00		1.00	1,000.00	1,000.00
Sub total							3,650.00

CONSULTOR NORTE
DAVID GONZALEZ ALVAREZ
C. INGENIERO DE TITULACIÓN
P. N° 164516

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUÑA TROYES
REPRESENTANTE COMÚN

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUÑA TROYES
JEFE DE PROYECTO
CAP N° 8809

Jose Chamique Salazar
INGENIERO CIVIL
CIP N° 56983

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN
ALFA 3-AO E.I. S.A.
Samuel M. Pineda Meneses
GERENTE GNL 23145330
LICENCIADO - CAP 13329

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas en la siguiente dirección web: "[@URL_VERIFICAR]" e ingresar clave: [@COD_VERIFICAR]



PERÚ

Ministerio
de la Producción

PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISION DE OBRA



PROYECTO:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD REQUE,
DISTRITO DE REQUE -PROVINCIA DE CHICLAYO -DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE : CUI N° 233905

Entidad:

Programa Nacional de Diversificación Productiva

Ubicación:

Reque - Chiclayo - Lambayeque

Plazo de Ejecución de Obra:

420 Días Calendarios

Recepción:

30 Días Calendarios

Liquidación:

30 Días Calendarios

Fecha de Presupuesto:

15/12/2023

	RESUMEN PRESUPUESTO			
I	PERSONAL PROFESIONAL		S/.	445,500.00
II	PERSONAL TECNICO		S/.	44,000.00
III	RECEPCION DE OBRA		S/.	19,000.00
IV	INSUMOS PARA RECEPCION DE OBRA		S/.	3,650.00
	COSTO DIRECTO		S/.	512,150.00
	GASTOS GENERALES		S/.	258,313.54
	Gastos Generales Fijos	S/.	158,286.47	
	Gastos Generales Variables	S/.	100,027.07	
	UTILIDAD	5.00%	S/.	25,607.50
	SUB TOTAL		S/.	796,071.04
	IGV	18.00%	S/.	143,292.79
	TOTAL DE PRESUPUESTO		S/.	939,363.83

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
VICTOR EDUARDO GONZALEZ ALVITEZ
INGENIERO EN OBRAS DE PRESUPUESTO Y VALUACION
CIP N° 164376

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
REPRESENTANTE COMÚN

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
JEFE DE PROYECTO
CAP N° 8809

Esta
dispu
integr

José Enríque Salazar
INGENIERO CIVIL
CIP N° 56983

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN
AIFA 240 E.I.R.L.
Samuel M. Pineda Meneses
GERENTE DNI: 42145530
ARQUITECTO - CAP. 13319



PERÚ

Ministerio
de la Producción

PROGRAMA NACIONAL DE DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"



Valor Referencial de Liquidación de Obra

Resumen



PROYECTO:

"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACIÓN DE MERCADO DE ABASTOS DE LA CIUDAD REQUE,
DISTRITO DE REQUE -PROVINCIA DE CHICLAYO -DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE : CUI N° 233905"

Entidad:

Programa Nacional de Diversificación Productiva

Ubicación:

Reque - Chiclayo - Lambayeque

Plazo de Ejecución de Obra:

420 Días Calendarios

Liquidación:

30 Días Calendarios

Fecha de Presupuesto:

15/12/2023

I LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	% PARTICIP.	TIEMPO	PRECIO UNITARIO	PARCIAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISIÓN (M.C. LEYES SOCIALES)						
1.00	Supervisor de obra	mes	1.00	100.00%	1.00	10,000.00	10,000.00
2.00	Especialista en Costos y Valorizaciones	mes	1.00	100.00%	1.00	6,000.00	6,000.00
Sub Total							16,000.00

II INSUMOS PARA LIQUIDACIÓN DE OBRA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	FACTOR	% PARTICIP.	CANTIDAD UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1.00	Materiales de oficina y documentos	mes	1.00		1.00	500.00	500.00
2.00	Copias de Planos	mes	1.00		1.00	450.00	450.00
3.00	Comunicaciones	mes	1.00		1.00	400.00	400.00
4.00	Alquiler de equipos de cómputo e impresora	glb	1.00		1.00	1,400.00	1,400.00
5.00	Alquiler oficina	mes	1.00		1.00	1,200.00	1,200.00
Sub total							3,950.00

RESUMEN PRESUPUESTO			
I	LIQUIDACIÓN DE OBRA	S/.	16,000.00
II	INSUMOS PARA LIQUIDACIÓN DE OBRA	S/.	3,950.00
	COSTO DIRECTO	S/.	19,950.00
	GASTOS GENERALES	S/.	8,308.40
	Gastos Generales Fijos	S/.	4,450.00
	Gastos Generales Variables	S/.	3,858.40
	UTILIDAD	5.00%	997.50
	SUB TOTAL	S/.	29,255.90
	IGV	18.00%	5,266.06
	TOTAL DE PRESUPUESTO	S/.	34,521.96

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
VICTOR EDUARDO GONZALEZ ALVAREZ
INGENIERO CIVIL
CIP N° 464336

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
REPRESENTANTE COMÚN

CONSORCIO CONSULTOR NORTE
CARLOS ANTONIO ACUNA TROYES
JEFE DE PROYECTO
CAP N° 8809

José Chumioque Salazar
INGENIERO CIVIL
CIP N° 56983

ARQUITECTURA Y CONSTRUCCIÓN
ALEX 240 S.R.L.
Samuel M. Pineda Meneses
GERENTE D.N. 13145538
ARQUITECTO - CAP. 13379

Esta
dispu
integr